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KẾ HOẠCH  

tổng kết công tác rà soát các cuộc thanh tra về kinh tế - xã hội  

và thực hiện kiến nghị của Thanh tra Chính phủ, Kiểm toán Nhà nước  

----- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 17-KH/BCĐTW ngày 16/3/2022 của Ban Chỉ đạo 

Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực về tổng kết công tác rà soát 

các cuộc thanh tra về kinh tế - xã hội và thực hiện kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước 

tại địa phương, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ xây dựng Kế hoạch thực hiện như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá đầy đủ, toàn diện những kết quả đạt được; làm rõ những hạn chế, 

khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm thực hiện nhiệm vụ 

kiểm tra, rà soát các cuộc thanh tra kinh tế - xã hội và thực hiện kiến nghị của 

Thanh tra Chính phủ, Kiểm toán Nhà nước trên địa bàn Tỉnh. Trên cơ sở đó, kiến 

nghị khắc phục những hạn chế, yếu kém, các chủ trương, giải pháp tiếp tục nâng 

cao hiệu quả công tác rà soát các cuộc thanh tra kinh tế - xã hội, thực hiện kiến 

nghị của Thanh tra Chính phủ, Kiểm toán Nhà nước, góp phần đẩy mạnh công tác 

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong thời gian tới. 

2. Việc tổng kết phải thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, bảo đảm tiến độ theo 

Kế hoạch đề ra.   

II- NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN TỔ CHỨC 

HỘI NGHỊ TỔNG KẾT  

1. Nội dung 

Tổng kết công tác rà soát các cuộc thanh tra kinh tế - xã hội và thực hiện kiến 

nghị của Thanh tra Chính phủ, Kiểm toán Nhà nước từ ngày 01/7/2015 đến ngày 

31/12/2021 (Có Đề cương Báo cáo tổng kết, biểu mẫu kèm theo). 

2. Hình thức tổng kết: Hội nghị trực tiếp. 

3. Thành phần 
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3.1. Cấp Tỉnh: 19 đồng chí 

- Đại diện Thường trực Tỉnh uỷ, Chủ trì Hội nghị: 01 đồng chí. 

- Lãnh đạo Ban Nội chính Tỉnh uỷ: 03 đồng chí. 

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh: 01 đồng chí. 

- Đại diện lãnh đạo: Ban Pháp chế, Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân 

dân Tỉnh: 03 đồng chí. 

- Đại diện lãnh đạo: Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Đảng uỷ Công 

an Tỉnh, Ban cán sự đảng Viện Kiểm sát nhân dân Tỉnh, Ban cán sự đảng Toà án 

nhân dân Tỉnh, Uỷ ban Kiểm tra Tỉnh uỷ, Thanh tra Tỉnh, Sở Tài chính, Sở Kế 

hoạch - Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường; Văn phòng Tỉnh uỷ, Văn phòng Uỷ 

ban nhân dân Tỉnh: 11 đồng chí. 

3.2. Cấp huyện: 36 đồng chí 

- Bí thư huyện uỷ, thành uỷ. 

- Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố. 

- Chánh Văn phòng hoặc Phó Chánh Văn phòng huyện uỷ, thành uỷ phụ trách 

công tác nội chính. 

Tổng cộng: 55 đồng chí 

4. Thời gian: 01 (một) buổi, ngày 29/4/2022. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, huyện uỷ, thành uỷ trực thuộc 

Tỉnh uỷ xây dựng Báo cáo theo Đề cương, phụ lục được gửi kèm theo. Báo cáo 

cần đánh giá đầy đủ, cụ thể các nội dung, trong đó, chỉ rõ các hạn chế, khuyết 

điểm, nguyên nhân, đề ra giải pháp khắc phục trong thời gian tới và gửi về Ban 

Thường vụ Tỉnh uỷ (qua Ban Nội chính Tỉnh uỷ) trước ngày 25/4/2022.  

2. Ban Nội chính Tỉnh uỷ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan 

tham mưu các bước tiến hành công tác tổng kết theo Kế hoạch. Sau Hội nghị hoàn 

chỉnh nội dung Báo cáo gửi về Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực (qua Ban Nội chính Trung ương) trước ngày 15/5/2022. 
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Giao Ban Nội chính Tỉnh uỷ giúp Ban Thường vụ Tỉnh uỷ tổ chức thực hiện 

Kế hoạch này. 

  

Nơi nhận: 
- Ban Nội chính Trung ương (báo cáo), 

- Vụ Địa phương III, Ban Nội chính Trung ương,  

- Huyện uỷ, thành uỷ, 

- Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh,  

- Ban Nội chính Tỉnh uỷ, 

- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh uỷ, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ + PTH (Tn). 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

Phan Văn Thắng 
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